



Czarnków, dnia 23.02.2023 r.

TI.271.2.2023

**Do Wykonawców  
biorących udział  
w postępowaniu**

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego p.n.: Zagospodarowanie przestrzeni publicznej – budowa placu zabaw pod Grzybkiem

Niniejszym, zgodnie z art. 284 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2021 r. poz. 1710 ze zm.), w związku z otrzymanym wnioskiem o wyjaśnienie treści SWZ, Zamawiający udziela następujących odpowiedzi:

**Zapytanie nr 1:**

Roboty ziemne (koryto) w pozycjach 4, 5, 6 i 7 kosztorysu opisują technologię nieadekwatną do projektowanych robót i niekompletną (brak załadunku gruntu). Czy można korytowanie wycenić wg KNR 2-01 0206-02 0214-04 - Roboty ziemne wykonywane koparkami podsiębiernymi o poj. łyżki 0.40 m<sup>3</sup> w gruncie kat. III z transportem urobku samochodami samowyladowczymi na odległość 10 km?

**Odpowiedź nr 1:**

Wskazane pozycje kosztorysowe obejmują pełen zakres robót opisanych w dokumentacji projektowej. W wyszczególnieniu robót dla katalogu KNR 4-01 0108-06-00 ujęte są następujące prace:

1. Załadowanie odspojonej ziemi lub gruzu na środki na środki transportowe.
2. Wywiezienie na odległość do 1 km.
3. Wyladowanie ze środków transportowych.

**Zapytanie nr 2**

W STWiOR obrzeża 6x20 mają być ułożone na ławie betonowej C8/10. W pozycji 8 kosztorysu przyjęto obrzeża na podsypce piaskowej a nie na ławie betonowej. Brak informacji o wymiarach ławy betonowej. Proszę o uzupełnienie projektu i przedmiaru.

**Odpowiedź nr 2:**

Należy przyjąć do wyceny osadzenie obrzeży na ławie betonowej o wym. 15x25 cm.

**Zapytanie nr 3**

Do wyceny pozycji 9 potrzebna jest informacja o rodzaju i parametrach zastosowanej geowłókniny (gramatura). Brak tej informacji w projekcie i STWiOR.

**Odpowiedź nr 3:**

Należy przyjąć do wyceny geowłókninę o gramaturze min. 100 g/m<sup>2</sup>.

#### **Zapytanie nr 4**

Czy na nawierzchnię amortyzującą można zastosować żwirek płukany bez atestu PZH – o frakcji 2-8 mm zgodnie z zaleceniami Centrum Kontroli Placów Zabaw? Czy raczej powinien to być piasek do piaskownic o frakcji 0-1 mm znacznie gorzej amortyzujący ale za to z certyfikatem PZH

#### **Odpowiedź nr 4:**

Na nawierzchnię bezpieczną placu zabaw, zgodnie z normą PN-EN 1176-1:2017-12, zastosować należy piasek lub żwir płukany o wielkości ziaren 0,25– 8 mm.

#### **Zapytanie nr 5**

Jaką geokratę należy zastosować do wzmocnienia nawierzchni przy karuzeli? Czy mają to być kratki trawnikowe (parkingowe) 50x50x5 czy może geokrata komórkowa (skarpowa) np. o wymiarach po rozłożeniu 350x670x5?

#### **Odpowiedź nr 5:**

Nawierzchnia w obrębie karuzeli integracyjnej musi być przystosowana do wjazdu wózkiem inwalidzkim. Zamawiający rekomenduje zastosowanie kratki trawnikowych (parkingowych) o wymiarach 50x50x5.

#### **Zapytanie nr 6**

Zbrojenie #12 ław pod pochylnie:  $(14,5 \times 4 \times 2 + 16 \times 0,5 + 1,7 \times 4 \times 4) \times 0,888 = 134$  kg. W przedmiarze jest 69 kg.

#### **Odpowiedź nr 5:**

Zgodnie z rozdziałem II, pkt 1, ppkt 4) SWZ załączone przedmiary robót służą tylko jako uzupełnienie opisu przedmiotu zamówienia i nie są podstawą do wyliczenia ceny. Zgodnie z istotą wynagrodzenia ryczałtowego przedmiar robót do wyliczenia ceny oferty winien sporządzić Wykonawca na podstawie dokumentacji projektowej lub pomiarów z natury. Wykonawca musi przewidzieć wszystkie okoliczności, które mogą wpłynąć na cenę zamówienia. W związku z powyższym, Zamawiający zaleca sprawdzenie w terenie warunków wykonania zamówienia.

#### **Zapytanie nr 7**

Strzemiona Ø 6:  $(14,5 \times 2 + 1,7 \times 4) / 0,3 \times 1,05 \times 0,222 \times 1,04 = 29$  kg. W przedmiarze jest 17 kg.

#### **Odpowiedź nr 7:**

Zgodnie z rozdziałem II, pkt 1, ppkt 4) SWZ załączone przedmiary robót służą tylko jako uzupełnienie opisu przedmiotu zamówienia i nie są podstawą do wyliczenia ceny. Zgodnie z istotą wynagrodzenia ryczałtowego przedmiar robót do wyliczenia ceny oferty winien sporządzić Wykonawca na podstawie dokumentacji projektowej lub pomiarów z natury. Wykonawca musi przewidzieć wszystkie okoliczności, które mogą wpłynąć na cenę zamówienia. W związku z powyższym, Zamawiający zaleca sprawdzenie w terenie warunków wykonania zamówienia.

**Zapytanie nr 8**

Wg opisu w pozycjach 37 i 47 balustrady mają być ocynkowane i malowane proszkowo. Z opisu technicznego nie wynika, że mają one być ocynkowane. Krótką balustradę można pomalować proszkowo w malarni ale balustradę na pochylni można pomalować dopiero po zespawaniu na budowie – więc nie proszkowo ale farbą olejną. Proszę o doprecyzowanie warunków jakim mają odpowiadać balustrady w kwestii ocynkowania i malowania.

**Odpowiedź nr 8:**

Zamawiający wymaga, aby balustrady podjazdu dla niepełnosprawnych były ocynkowane i malowane proszkowo. Aktualne rozwiązania techniczne umożliwiają zarówno cynkowanie, jak i malowanie proszkowe elementów o długości znacznie przekraczającej 10 m. Zamawiający dopuszcza również łączenie balustrad w miejscu montażu na dostosowane do tego celu łączniki rurowe ze stali nierdzewnej lub żeliwa malowanego proszkowo.

Pozostałe warunki i wymagania określone w SWZ pozostają bez zmian.

Powyższe wyjaśnienia i zmiany są wiążące dla wszystkich wykonawców i stanowią integralną część SWZ.